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Pérshkrimi i Lénda pérfshiné aplikimin e funksioneve dhe aktivitetit t& menaxhimit té

léndés logjistikés dhe udhéhegjes me zingjirét e furnizimit. Kuptimi i sistemit logjistik.
Zhvillimet e logjistikés. Menaxhimi i zingjirit t& furnizimit. Menaxhimi i
transportit dhe shpedicioni. Menaxhimi i mallrave né logjistiké. Qendrat
logjistike dhe terminalet. Menaxhimi i distribuimit dhe gendrat e distribuimit.
Teknologjia informative né logjistiké. Organizimi i logjistikés né proceset
industriale. Pérdorimi i softverit Arena Simulation.

Qéllimet e Mésimi i studentéve né lidhje me aktivitetet dhe proceset gé ndérlidhen me

léndés: organizimin e punéve logjistike dhe menaxhimin e tyre. Kétu pérfshihen kuptimi
i zingjirit t& furnizimit, organizimi i transportit, menaxhimi i furnizimit dhe
distribuimit, teknologjia informative né logjistiké, etj.

Rezultatet e Studenti do té arrijé njohuri né lidhje me aktivitetet dhe funksionet e logjistikés

pritura té dhe organizimin e tyre me géllim té njé menaxhimi sa mé té miré. Do té kuptojé

nxénies: réndésiné e logjistikés né industri, prodhimtari, shpérndarjen e mallrave,
furnizimin, menaxhimin e transportit industrial, etj.

Kontributi né ngarkesén e studentit (qé duhet té korrespondoj me rezultatet e té nxénit té studentit)

Aktiviteti Oré Dité/javé | Gjithsej Aktiviteti
Ligjérata 2 15 30
Ushtrime teorike/laboratorike 2 15 30
Puné praktike 2 7 14
Kontaktet me 1 5 5
mésimdhénésin/konsultimet

Ushtrime né teren 1 2 2
Kollokfiume,seminare 2 2 4
Detyra té shtépisé 2 7 14
Koha e studimit vetanak té studentit (né | 3 10 30
biblioteké ose né shtépi)

Pérgaditja pérfundimtare pér provim 5 3 15
Koha e kaluar né vlerésim 2 2 4
(teste,kuiz,provim final)

Projektet,prezentimet ,etj 2 2 4
Total 152

Metodologjia e
mésimédhénies:

Ligjérata me ané té prezentimeve, ushtrime me detyra dhe shembuj
konkret, punime seminarike, teste, diskutime.

Raporti né mes té studimit Pjesa teorike (%) Pjesa praktike (%)

teorik dhe praktik

50% 50%
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Plani i dizejnuar i mésimit:

Java Ligjerata qé do té zhvillohet
Java e paré: Hyrje né 1éndé. Kuptimi i Logjistikés.
Java e dyté: Menaxhimi i logjistikés — réndésia, aktivitetet, funksionet. Kuptimi i

sistemit logjistik

Java e treté:

Zhvillimet e logjistikés. Strategjité e logjistikés. Provajderét e logjistikés.
3PL dhe 4PL.

Java e katért:

Struktura e shérbimeve logjistike. Vendimmarrja né logjistiké. Shpenzimet
logjistike.

Java e pesté:

Menaxhimi i zinxhirit té furnizimit

Java e gjashté:

Menaxhimi i transportit

Java e shtaté:

Kuptimi i Shpedicionit

Java e teté:

Vlerésimi i pare intermedier

Java e nénté:

Dokumentaconi né logjistiké dhe transport

Java e dhjeté:

Menaxhimi i gendrave logjistike. Prezentimi i Softverit Arena Simulation
dhe detyrat.

Java e njémbedhjeté:

Menaxhimi i terminaleve. Terminalet e transportit. Terminalet e ngarkim-
shkarkimit

Java e dymbédhjeté:

Terminalet doganore.Terminalet intermodale. Terminalet e porteve

Java e trembédhjeté:

Menaxhimi i gendrave té distribuimit

Java e katérmbédhjeté:

Teknologjia informative né logjistiké

Java e pesémbédhjeté:

Vlerésimi i dyté intermedier

Ményra e dhénies
sé provimit:

Testimi gjaté vitit, seminaret, dhe provimi pérfundimtar
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